Imprimir Fechar

Data: Mon, 29 Jul 2024 13:06:31 +0000De: SGP - CONCURSOS (concursos@tjsp.jus.br)
Para: departamentoparlamentar@itanhaem.sp.leg.br
Assunto: RE: Encaminhamento da Moção de Apoio n° 02, de 2024.
Anexos: image001.png, moção de apoio n. 02.pdf, oficio 143.pdf, 43_Ofício_55_Câmara_Municipal_ETJ.pdf

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370033003600390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Ao Ilustríssimo Senhor
FERNANDO DA S. X. DE MIRANDA
Presidente da Câmara Municipal de Itanhaém

Em atenção ao vosso Ofício nº 143/2024/DPARLAM/CMI, datado de 29.05.2024,  segue em
anexo ofício-resposta dos MMs. Juízes Assessores da Presidência, Dr. André Gustavo Cividanes
Furlan e Dr. Wagner Roby Gidaro, datado de 25.07.2024, a respeito do pedido da
implementação de nível superior para o cargo de Escrevente Técnico Judiciário.

Respeitosamente,

HENRIQUE TEODORO DA COSTA
Chefe de Seção Judiciário

Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo

SGP 1.2.1.1 - Seção de Concurso e Nomeações

Rua da Consolação, 1483, 10º andar - São Paulo/SP CEP: 01301-100

De: departamentoparlamentar <departamentoparlamentar@itanhaem.sp.leg.br>
Enviada em: terça-feira, 4 de junho de 2024 14:59
Para: PRESIDENCIA - TJ <presidenciatj@tjsp.jus.br>
Assunto: Encaminhamento da Moção de Apoio n° 02, de 2024.

CUIDADO: Este e-mail se originou fora do TJSP. Não clique em links ou abra anexos a menos que
conheça o remetente e saiba que o conteúdo é seguro.

Ofício nº 143/2024/DPARLAM/CMI                                Itanhaém, 29 de maio de
2024.

 À

Vossa Excelência

Desembargador

FERNANDO ANTONIO TORRES GARCIA

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370033003600390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

javascript:OpenNewWindow('/default/lang/en/Forms/MAI/compose.aspx?MsgTo=departamentoparlamentar%40itanhaem.sp.leg.br&MsgSubject=&MsgCc=&MsgBcc=&MsgBody=%27,600,500)
javascript:OpenNewWindow('/default/lang/en/Forms/MAI/compose.aspx?MsgTo=presidenciatj%40tjsp.jus.br&MsgSubject=&MsgCc=&MsgBcc=&MsgBody=%27,600,500)

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo

Assunto: Encaminhamento da Moção de Apoio n° 02, de 2024.

Prezado Presidente:

                                               Cumprimentando-o cordialmente, servimo-nos do presente para
encaminhar a Vossa Excelência, para conhecimento, cópia da Moção de Apoio n° 02,
de 2024, de autoria de autoria de todos os Vereadores da 18ª Legislatura apresentada,
discutida e aprovada em Sessão Secreta da 126ª Sessão Ordinária da 18ª Legislatura,
realizada em 27 de maio de 2024.

                                               Na oportunidade, reiteramos protestos de elevada estima e
consideração.

                         Respeitosamente,

  FERNANDO DA S. X. DE MIRANDA

Presidente

"Esta mensagem, incluindo seus(s) anexos(s), pode conter
informações privilegiadas e/oou de caráter confidencial - em
especial, mas não somente, em decorrência da Lei nº 13.709/18 (Lei
Geral de Proteção de Dados Pessoais - LGPD), não podendo ser
retransmitida sem autorização expressa do remetente. Se você
recebeu esta mensagem por engano, por favor, informe-nos e apague-
a; não copie ou divulgue seu conteúdo. Antes de imprimir, lembre-
se do seu compromisso com o meio ambiente."

AVISO - O remetente desta mensagem é responsável por seu conteúdo e endereçamento. Cabe ao destinatário dar a ela
tratamento adequado. Sem a devida autorização, a reprodução, a distribuição ou qualquer outra ação, em desconformidade
com as normas internas do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo (TJSP), são proibidas e passíveis de sanções.
Se eventualmente aquele que deste tomar conhecimento não for o destinatário, saiba que a divulgação ou cópia da
mensagem são proibidas. Favor notificar imediatamente o remetente e apagá-la. A mensagem pode ser monitorada pelo
TJSP.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370033003600390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

Ofício nº 55/2024 – SGP 1.2.1.1 – dcmc
Processo nº 1711/2024 – Abertura de Concurso de Escrevente Técnico Judiciário para a Comarca
da Capital e Circunscrições Judiciárias da 2 a 10ª Regiões Administrativas Judiciárias

São Paulo, data registrada à margem direita.

Sr(a). Presidente da Câmara Municipal,

Reportando-nos aos termos da solicitação de Vossa Senhoria,
informamos que, após reunião preliminar com associações de servidores em 11.06.2024,
a Egrégia Presidência do TJSP determinou a realização de estudos para avaliar o impacto
técnico-financeiro  decorrente  da  implementação  de  nível  superior  para  o  cargo  de
Escrevente Técnico Judiciário. Concluídos os estudos, nova reunião será agendada com
as associações de servidores para debate a respeito do tema.

Apresentamos  a  Vossa  Senhoria  nossas  expressões  de
elevada estima e distinta consideração.

ANDRÉ GUSTAVO CIVIDANES FURLAN WAGNER ROBY GIDARO
Juiz Assessor da Presidência Juiz Assessor da Presidência

(assinado digitalmente) (assinado digitalmente)

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

:
12

50
7

-
A

nd
re

 G
us

ta
vo

 C
iv

id
an

es
 F

ur
la

n
(M

ag
is

tr
ad

o
E

sp
ec

íf
ic

o)
  (

A
ná

li
se

)
 e

m
 2

5/
07

/2
02

4
16

:2
0

 e
 1

20
85

 -
 W

ag
ne

r
R

ob
y

G
id

ar
o

(M
ag

is
tr

ad
o

E
sp

ec
íf

ic
o)

  (
A

ná
li

se
)

 e
m

 2
5/

07
/2

02
4

18
:1

5
D

oc
um

en
to

 a
ne

xa
do

 p
or

:
37

33
18

 -
 D

A
N

IE
L

E
 C

R
IS

T
IN

A
 M

O
N

T
E

 D
E

 C
A

ST
R

O
 -

 E
SC

R
E

V
E

N
T

E
 T

É
C

N
IC

O
 J

U
D

IC
IÁ

R
IO

 -
 2

5/
07

/2
02

4
16

:0
6

P
ar

a
ve

ri
fi

ca
r

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
ss

e
do

cu
m

en
to

 d
ig

it
e

o
có

di
go

 4
37

89
40

-1
10

73
72

4-
11

09
66

17
  e

m
 h

tt
ps

:/
/w

w
w

.tj
sp

.ju
s.

br
/r

hf
/a

ut
en

ti
ca

rd
oc

um
en

to
s/

co
m

un
s/

ho
lo

s/
do

cu
m

en
to

Pág.
115

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370033003600390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-07-29T16:35:01-0300